Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Segunda-feira, 23 de setembro de 2024

1.111

ANO XII

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária -

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra    nº 1.111 -  Segunda-feira, 23 de setembro de 2024

PORTARIA Nº 494/2024

“Dispõe  sobre SUSPENSÃO  CONVERTIDA  EM

MULTA de  servidor  efetivo e  dá  outras

providências”

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando  que  foi  apurado  por  meio  do Processo  Administrativo

Disciplinar n° 004/2024 que a servidora Paula Cristina Veloso descumpriu o

dever de exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;

RESOLVE

Art. 1º. Aplicar à servidora Paula Cristina Veloso, lotada no cargo de

educadora de creche, SUSPENSÃO pelo período de 10 dias, a ser convertida

em  multa,  nos  termos  do  §2°,  artigo  162, do  regime  jurídico  da  Lei

Complementar Municipal nº. 001/1993, após julgamento do PAD nº 004/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Registre-se. Publique-se e dê-se ciência.

Ilha Solteira, 23 de setembro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2024

EXTRATO DA DECISÃO:

Considerando que durante a instrução foi assegurado

o contraditório e a ampla defesa;

Considerando  o  relatório  elaborado  pela  comissão

processante  que  concluiu  pelo  descumprimento  de  deveres

funcionais;

Considerando  a  natureza  e  a  gravidade  da  infração

cometida,  especialmente  em  razão  da  servidora  ter  sob  sua

tutela crianças de tenra idade;

Considerando,  no  entanto,  a  inadequação  do

enquadramento  legal  sugerido  pela  Comissão,  e  que  não  se

verifi cou  a  conduta  desidiosa,  ante  a  ausência  de

reiteração;

Tendo em vista que restou comprovado que a servidora

não  exerceu  com  o  devido  zelo  os  deveres  inerentes  ao  seu

cargo,  especialmente  no  que  diz  respeito  à  obrigação  de

prestar  cuidados  adequados  às  crianças  sob  sua

responsabilidade;

Decido:

Aplicar  a  servidora  Paula  Cristina  Veloso  a

penalidade de suspensão, pelo prazo de 10 (dez dias), a ser

convertida em multa, na base de 50% por dia de vencimento,

nos termos do art. 162, §2°, em razão do descumprimento do

dever  funcional  previsto  no  artigo  148,  inciso  I  da  Lei

Complementar n°001/1993.

Publique-se e intime-se.

Ilha Solteira, 23 de setembro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
 PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra    nº 1.111 -  Segunda-feira, 23 de setembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: F . ESCATOLIN & CIA LTDA.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

ARMADURA  EM  TELA  PARA  CONFECÇÃO  DE  TAMPAS  DAS  SEPULTURAS  DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS E MANUTENÇÃO.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  034/2024.  VALOR:

R$  31.125,00

(TRINTA E UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição Extra    nº 1.111 -  Segunda-feira, 23 de setembro de 2024

Departamento de Finanças/Secretaria de Governo
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

25/09/2024

A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira CONVIDA
toda a população, entidades, associações e demais
setores interessados a participar da AUDIÊNCIA
P Ú B L I C A  S O B R E  M E TA S  F I S C A I S  D O  2 º
QUADRIMESTRE DE 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA

SAÚDE
A Prefeitura Municipal de Ilha Solteira CONVIDA toda a população,
entidades, associações e demais setores interessados, a participar
da AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE METAS FISCAIS DO 2º
QUADRIMESTRE de 2024.

24/09/2024 - às 14h
Na Câmara Municipal de Ilha Solteira

Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura de Ilha Solteira

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-09-23T15:32:55-0300
	OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES:32338478827